
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Pró-Reitoria de Gestão de
Pessoas

Chapecó - Santa Catarina
Brasil

www.uffs.edu.br
segep@uffs.edu.br

1

 
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

                            Universidade Federal da Fronteira Sul
                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

RETIFICAÇÃO

Na Portaria n° 007/PROGESP/UFFS/2017, de 13 de janeiro de 2017, onde se
lê:

Marlei Devensi Janisch 1945647
Assistente em
Administração

III (três) IV (quatro) 01/12/2016
23205.003901/201
3-39

Leia-se:

Marlei Devensi Janisch 1945647
Assistente em
Administração

III (três) IV (quatro) 18/11/2016
23205.003901/201
3-39

Chapecó-SC, 02 de março de 2018.

Marcelo Recktenvald
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 007/PROGESP/UFFS/2017

O  PRÓ-REITOR  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL  DA  FRONTEIRA  SUL  -  UFFS,  considerando  o  disposto  na
Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto
5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores
Técnico Administrativos em Educação a seguir relacionados:

Nome SIAPE Cargo
Nível de Capacitação

Vigência Processo nº

De Para

Adriana Maria Reichert 1886892
Técnico em

Contabilidade
II (dois) III (três) 19/12/2016

23205.002387/201
5-22 

Angela Camila Grando 
Deffaci

2073224
Técnico de
Laboratório

II (dois) III (três) 27/11/2016
23205.001587/201
5-68 

Lilian Wrzesinski 
Simon

1943369
Assistente em
Administração

III (três) IV (quatro) 13/12/2016
23205.004794/201
6-55

Maiquel Tesser 2769404 Administrador III (três) IV (quatro) 21/12/2016
23205.004505/201
3-29

Marcel Eduard 
Armanini

2126900
Assistente em
Administração

I (hum) II (dois) 09/12/2016
23205.005239/201
6-41

mailto:segep@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/


Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Pró-Reitoria de Gestão de
Pessoas

Chapecó - Santa Catarina
Brasil

www.uffs.edu.br
segep@uffs.edu.br

2

 
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Marlei Devensi Janisch 1945647
Assistente em
Administração

III (três) IV (quatro) 01/12/2016
23205.003901/201
3-39

Tiago Daniel de Braga 2220743
Técnico de
Laboratório

I (hum) II (dois) 05/12/2016
23205.005153/201
6-18

Vagner Garcias de 
Vargas

2073314
Assistente em
Administração

II (dois) III (três) 01/12/2016
23205.002157/201
5-63

Chapecó-SC, 13 de janeiro de 2017.

Elvis Roberto Giacomim
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas, em exercício.


